
 

I N S T Y T U T  B I O C Y B E R N E T Y K I  
I  I N Ż Y N I E R I I  B I O M E D Y C Z N E J  
im. Macieja NAŁĘCZA 

POLSKIEJ AKADEMII NAUK 

NALECZ INSTITUTE OF BIOCYBERNETICS AND BIOMEDICAL ENGINEERING 

POLISH ACADEMY OF SCIENCES 

 

 

TROJDENA 4,  02-109 WARSZAWA 

www.ibib.waw.pl tel. (+48 22) 592 59 00 REGON: 000570832   NIP:  525-00-09-453 

ibib@ibib.waw.pl   Nr konta: BGK 30 1130 1017 0020 1447 0820 0001 

 

Warszawa, dnia 2 lutego 2022 r. 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę wirówki 

laboratoryjnej na potrzeby Instytutu Biocybernetyki i Inżynierii Biomedycznej        

im. Macieja Nałęcza Polskiej Akademii Nauk. Oznaczenie sprawy: 

DT.OT/220/04/2022.  

 

 

W dniu 1 lutego 2022r. jeden z Wykonawców zwrócił się do Zamawiającego z zapytaniami      

o wyjaśnienie treści Istotnych Warunków Zamówienia. 

W związku z powyższym, Zamawiający wyjaśnia co następuje. 

 

1. Dot. Parametry techniczne, pkt. 17 

Czy Zamawiający dopuści wirówkę, w której wymiana rotora odbywa się za pomocą 

dołączonego klucza ? Czynność ta jest szybka, prosta i nie wymaga użycia siły. Taki 

system wymiany jest powszechnie stosowany przez wielu czołowych europejskich 

producentów, ponadto jest zdecydowanie mniej awaryjny niż system wymiany 

beznarzędziowej. 

Wyjaśnienie Zamawiającego 

           Zamawiający podtrzymuje zapisy Załącznika nr 1 do IWZ, poz.17 tabeli. 

 

2. Dot. Umowa, § 5 Gwarancja, pkt. 7.5  

Czy Zamawiający zgodzi się na odstąpienie od wymogu dostarczenia urządzenia 

zastępczego na czas naprawy wirówki, o parametrach technicznych co najmniej 

takich samych jak wirówka będąca przedmiotem niniejszej umowy? 

Wyposażenie wirówki jest skonfigurowane pod konkretne wymagania i potrzeby 

Zamawiającego. Niemożliwe jest dostarczenie urządzenia zastępczego o takich 

samych parametrach i z takim samym wyposażeniem. 

 



2 

 

Wyjaśnienie Zamawiającego 

Zamawiający podtrzymuje zapisy § 5 ust. 7 pkt 5 umowy. 

 

3. Dot. Umowa, § 5 Kary umowne, pkt. 1.1  

Czy Zamawiający zgodzi się na następującą modyfikację: „za nie przekazanie przez 

Wykonawcę wirówki Zamawiającemu w terminie określonym w umowie, Wykonawca 

zapłaci Zamawiającemu kary umowne w wysokości 0,1 % wynagrodzenia za każdy 

dzień zwłoki”?  

Proponowane przez nas kary umowne w wysokości 0,1% wynagrodzenia za każdy 

dzień zwłoki są standardowo stosowanymi karami w tego typu postępowaniach. 

 

Wyjaśnienie Zamawiającego 

Zamawiający podtrzymuje zapisy § 6 ust. 1 pkt 1 umowy. 

 

4. Dot. Umowa, § 5 Kary umowne, pkt. 1.5  

Czy Zamawiający zgodzi się na obniżenie maksymalnej wysokości kar umownych 

jaką Zamawiający może naliczyć Wykonawcy do 10% wynagrodzenia? 

 

Wyjaśnienie Zamawiającego 

Zamawiający podtrzymuje zapisy § 6 ust. 1 pkt 5 umowy. 

 

 


		2022-02-02T15:47:44+0100




